株式会社ネクスト

東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル

http://www.next-group.jp/

報道関係各位

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

1/2

「人生の目標」を見つけたい学生のための社会人へのインタビューサイト

 「MENTOR's net」オープン

～ Facebookアカウントとの連動で質の高い対話の場を提供 ～

株式会社ネクスト（本社：東京都港区、代表取締役社長：井上高志、東証第一部：2120）は、2012年5月17日（木）、

学生のための社会人インタビューサイト「MENTOR's net」（メンターズネット、URL：http://www.mentors-net.jp）を開

設いたしました。

「MENTOR's net」は、これから社会に出る学生が、仕事に関する様々なテーマで社会人にインタビューできるサイ

トで、Facebookのアカウントをお持ちの方であればどなたでも無料でご利用いただけます。弊社は、「MENTOR's net」

の提供を通じて、学生の働くことに対する理解の向上や目標達成を支援します。

■ 「メンターズネット」のサービス概要

「MENTOR's net」は、これから社会に出る学生が、様々な場で活躍している社会人に、仕事に関するテーマでインタビュ
ーできるサイトです。「MENTOR's net」には、学生のインタビューにこたえる社会人メンターが、約100名（2012年5月現在）
登録しており、学生は関心のある分野のメンターを指名して、具体的な仕事内容や仕事への想い、仕事で心がけているこ
となどを質問することができます。

「MENTOR's net」の利用メリットは下記のとおりです。

＜学生のメリット＞
・様々な職業の社会人から、実際に仕事上で経験したこと、考えたことなどを聞くことができます。
・目標となる人との出会いや、人脈づくりの機会を得られます。
・インタビューを通じて、質問する力、考える力を養えます。

2012 年 5 月 18 日

JP1-20120518-11

「MENTOR's net」

URL： http://www.mentors-net.jp

PC用ページ

スマートフォン用ページ

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

2/2

＜社会人のメリット＞
・自らの経験を語ることで、これから社会に出る学生のキャリア形成の支援ができます。
・メンターとして質問に答えることで、経験や思考を整理でき、自身の学びにもつながります。

 「MENTOR's net」は、Facebookのアカウントをお持ちの方であればどなたでも無料でご利用いただけます。実名を原則と
するFacebookアカウントとの連動により、匿名サービスにはない質の高いやりとりが期待できます。

■ キャリア教育事業の概要と開始背景

「MENTOR's net」は、当社のキャリア教育サービスの一環として提供するものです。キャリア教育サービスは、新規事業
社内提案制度「Switch」から生まれた事業で、「社会のために活躍する人財を育成し、個人が活き活きとした人生を送れる
ための社会の仕組みを創る」をビジョンとして、2011年10月から学生向けのキャリアイベントやインターンシッププログラム
などを実施してきました。イベントの場で接することのできる学生だけでなく、より多くの学生に、仕事について考え、学ぶ場
を提供したいとの想いから、この度「MENTOR's net」の開設することといたしました。

＊キャリア教育サービスが実施するイベント情報は、下記のFacebookページからご覧いただけます。
  ネクスト キャリア教育サービス http://ja-jp.facebook.com/career.next

■ 今後の見通し

「MENTOR's net」は、2013年3月末までに学生ユーザー数5,000、社会人メンター数5,000、インタビュー数18,000を目指し
ます。また、コンテンツ拡充やユーザビリティの向上に努め、学生のキャリア観の育成を支援してまいります。

※「Facebook」は、Facebook Inc.の商標または登録商標です

■株式会社ネクストについて （東証第一部：2120、URL：http://www.next-group.jp/）
株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997 年に設立。
主要サービスの『HOME'S』は、全国約351万物件（2012年4月度平均）を掲載する、掲載物件数No.1(※1)の不動産・住宅情
報ポータルサイトに成長しました。また、現在は不動産情報にとどまらず、地域情報サービス「Lococom」なども運営してい
ます。
今後も経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を得られる社会の仕組みを創る」のもと、
中期経営計画では「DB+CCS(※2)でグローバルカンパニーを目指す」の実現に向けて、大量の情報が蓄積されたDB から、
あらゆるデバイスを通じ、ユーザーにとって最適な情報を提供してまいります。世の中の「不安」「不満」「不便」といった
「不」を解消する事業を展開してまいります。

※1 2011年12月6日時点 週刊住宅調べ
※2 「DB＋CCS」＝「データベース＋コミュニケーション＆コンシェルジュ・サービス」の略称

関係会社： ■株式会社レンターズ

不動産会社向けCRMサービス「レンターズネット」を提供
■HOME'S PROPERTY MEDIA (THAILAND) CO., LTD.
 タイ国内向け不動産情報ポータルサイト「HOME'S Thailand」を運営
■PT. Rumah Media
 インドネシア国内向け不動産情報サービスを運営

http://www.next-group.jp/